
 

単位こども会各位 
令和４年３月吉日 

大東市こども会育成連絡協議会 
   会長 井上真治 
     ＜公印省略＞ 

      大阪府こども会安全共済会のネット加入説明会等について（ご案内） 
 
 平素はこども会の運営につきまして、格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、安全共済会ネット加入について、手順等の説明会を下記日程にて行わせていただきます。お忙しい 
とは存じますが、ご参加くださいますようお願い致します。当日、大阪府こども会育成連合会の方が来られ 
て、説明をしていただきます。 
 

                記 
 
安全共済会ネット加入テスト及ぴ単位こども会代表者への操作説明会の開催 

対 象：単位こども会代表者（ネット操作ができる方） 
日 程：２０２２年５月１４日（土）午後２時から４時 
場 所：市民会館 ４階 大会議室 
持ち物：ネット操作できる端末 
申 込：令和４年４月１日（金）から５月５日（木） 
    ※右の２次元バーコードよりお願いします。 
 

参加申し込み→ 

【ネット加入システムについて】 
・府こ連共済はこども会単位での加入となります。 
・ネット加入の方法については全子連共済のネット加入とは完全に別物です。 
・府こ連のホームページにネット対応端末からアクセスして操作する方法です。 
１）各単位こども会安全共済会ご担当の皆様におかれましては、従来通り紙媒体での共済会加入手順をご理 
  解いただいた上でのご参加をお願いします。その上でネット対応が可能な単位こども会の代表者様へ加 
  入システムの操作説明会で 2022 年度の加入手続きを行っていただきます。 
２）ネット加入テスト実施後の６月初旬からネット加入本格運用開始です。2022 年度にネット加入を行って 
  頂ける単位こども会に関しましては、2022 年度に限り特例として７月末までの入力分を４月１日に遡及 
  対応できる期間とします。 
３）従来通りの紙媒体での加入に関しましては、遡及対応期間は通常通り５月２５日で締め切ります。 
４）従来通りの安全共済会説明チラシ及ぴ説明資料は総会と４月２１日（木）に行われます市こ連説明会で配 
  布します。 
５）加入者名簿・年間行事計画書はネット加入システムで送信していただけます。 
 
【支払について】 
 ・掛金（共済年会費）は単位こども会から府こ連へ直接振込となります。 
  府こ連指定のりそな専用振込用紙を府こ連 HP へ載せますので、印刷して使用していただきます。専用振 
  込用紙で振り込んでいただきますと、手数料はかかりません。 
 

【市こ連分担金について】 
 ・市こ連分担金(3､000 円)｡は、共済会とは別の市こ連に支払う料金となりますので、例年通り事務局に 
 お支払いください。 
 

【2022 年度安全共済会加入に関しての注意点】 
 ・安全共済会様式の押印について（府こ連共済・全子連共済とも） 
  「共済契約申込書（代表者の自署署名がある場合）」「加入者名簿」「年間行事計画書」等の加入に関す 
  る様式は押印の省略が可能です。 
  ※但し、事故請求・賠償請求に関わる様式は従来通りの書類と押印が必要です。 
 


